

単 価 合 意 書

令和6年5月23日に契約したR5江戸川管内堤防強化対策関連整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年06月06日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社 代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
流山地区		式	1		101,523,419	
河川土工						
		式	1		12,692,986	
盛土工						
		式	1		12,692,986	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,563,074	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流山～吉川		式	1		5,858,162	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	55,000	95.85	5,271,750	
土砂改良工						
		式	1		77,516,658	
改良対象土運搬工						
		式	1		10,045,127	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,465,925	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,579,202	
土砂改良工						
		式	1		18,484,598	
土質改良	万能土質改良機					
		m3	20,000	907.6	18,152,000	
敷鉄板						
		式	1		332,598	
改良土運搬工						
		式	1		12,432,813	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		4,465,925	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		5,579,202	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		2,387,686	
土砂改良工						
		式	1		36,554,120	
土質改良	自走式土質改良機					
		m3	12,000	1,986	23,832,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,679,555	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流山～吉川		式	1		10,042,565	
整備工						
		式	1		842,750	
防塵ネット補修工						
		式	1		842,750	
防塵ネット補修						
		m	250	3,371	842,750	
仮設工						
		式	1		10,471,025	
工事用道路工						
		式	1		846,907	
敷鉄板						
		式	1		846,907	
防塵対策工						
		式	1		3,933,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
散水						
		式	1		3,933,222	
交通管理工						
		式	1		5,690,896	
交通誘導警備員						
		式	1		5,690,896	
直接工事費						
		式	1		101,523,419	
共通仮設費						
		式	1		16,222,157	
共通仮設費						
		式	1		8,597,674	
運搬費						
		式	1		5,335,855	
自走式土質改良機設置・撤去						
		式	1		222,655	
万能土質改良機分解組立輸送費						
		式	1		3,170,276	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		454,008	
仮設材運搬費						
		式	1		1,488,916	
技術管理費						
		式	1		2,287,702	
土質等試験費						
		式	1		2,287,702	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		974,117	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		7,624,483	
純工事費		式	1		117,745,576	
現場管理費		式	1		30,250,741	
工事原価		式	1		199,316,556	
一般管理費等		式	1		29,683,444	
工事価格		式	1		229,000,000	
消費税相当額		式	1		22,900,000	
工事費計		式	1		251,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
山王地区		式	1		11,843,764	
河川土工		式	1		3,335,500	
盛土工		式	1		3,335,500	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	35,000	95.3	3,335,500	
整備工		式	1		954,366	
除草工		式	1		115,866	
除草		m2	12,300	9.42	115,866	
防塵ネット補修工		式	1		838,500	
防塵ネット補修		m	250	3,354	838,500	
仮設工		式	1		7,553,898	
工事用道路工		式	1		992,024	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		992,024	
防塵対策工		式	1		728,705	
散水		式	1		728,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		5,833,169	
交通誘導警備員						
		式	1		5,833,169	
直接工事費						
		式	1		11,843,764	
共通仮設費						
		式	1		2,842,869	
共通仮設費						
		式	1		1,508,951	
運搬費						
		式	1		1,334,086	
仮設材運搬費						
		式	1		1,334,086	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		174,865	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,333,918	
純工事費						
		式	1		14,686,633	
現場管理費						
		式	1		5,783,364	
工事原価						
		式	1		20,469,997	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
吉川地区		式	1		18,559,364	
河川土工		式	1		16,032,873	
掘削工		式	1		5,077,622	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,132,867	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,944,755	
盛土工(ICT)		式	1		10,955,251	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30,600	234.9	7,187,940	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	式	1		3,767,311	
仮設工		式	1		2,526,491	
工事用道路工		式	1		262,424	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		262,424	
防塵対策工		式	1		245,887	
散水		式	1		245,887	
交通管理工		式	1		2,018,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		2,018,180	
直接工事費		式	1		18,559,364	
共通仮設費		式	1		4,121,658	
共通仮設費		式	1		2,199,058	
運搬費		式	1		458,219	
仮設材運搬費		式	1		458,219	
準備費		式	1		310,780	
表土運搬処理		式	1		310,780	
技術管理費		式	1		1,178,290	
保守管理(ICT)		式	1		129,100	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,190	
現場環境改善費(率計上)		式	1		251,769	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,922,600	
純工事費		式	1		22,681,022	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		8,169,220	
工事原価		式	1		30,850,242	

単 価 合 意 書

令和6年11月27日に契約したR5江戸川管内堤防強化対策関連整備他工事（第2回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年11月28日

発注者 住所 千葉県野田市宮崎134

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局江戸川河川事務所長 小池 聖彦

受注者 住所 埼玉県春日部市南一丁目6番9号

氏名 金杉建設株式会社 代表取締役 吉川 祐介

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
流山地区		式	1		33,727,999	
河川土工		式	1		2,287,195	
盛土工		式	1		1,811,565	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
流山～吉川		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)	m3	18,900	95.85	1,811,565	
盛土材運搬		式	1		475,630	
積込(ルース)		式	1		28,405	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		447,225	
流山～篠崎		式	1		447,225	
土砂改良工		式	1		22,665,086	
改良対象土運搬工		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂改良工		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質改良	万能土質改良機					
		m3	0	907.6	0	
敷鉄板						
		式	0		0	
改良土運搬工						
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	0		0	
土砂改良工						
		式	1		22,665,086	
土質改良	自走式土質改良機					
		m3	2,000	1,986	3,972,000	
土質改良	自走式土質改良機					
		m3	6,000	1,617	9,702,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		1,893,718	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流山～吉川		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
流山～吉川		式	1		7,097,368	
整備工						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防塵ネット補修工		式	0		0	
防塵ネット補修		m	0	3,371	0	
仮設工		式	1		8,775,718	
工事用道路工		式	1		752,467	
敷鉄板		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		752,467	
防塵対策工		式	1		3,408,914	
散水		式	0		0	
散水		式	1		3,408,914	
交通管理工		式	1		4,614,337	
交通誘導警備員		式	0		0	
交通誘導警備員		式	1		4,614,337	
直接工事費		式	1		33,727,999	
共通仮設費		式	1		5,539,128	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		2,356,726	
運搬費						
		式	1		1,355,663	
自走式土質改良機設置・撤去						
		式	1		222,655	
万能土質改良機分解組立輸送費						
		式	0		0	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	0		0	
仮設材運搬費						
		式	1		1,133,008	
技術管理費						
		式	1		589,554	
土質等試験費						
		式	0		0	
土質等試験費						
		式	1		589,554	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		411,509	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,182,402	
純工事費						
		式	1		39,267,127	
現場管理費						
		式	1		12,884,894	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		250,590,215	
一般管理費等		式	1		35,809,785	
工事価格		式	1		286,400,000	
消費税相当額		式	1		28,640,000	
工事費計		式	1		315,040,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
山王地区		式	1		7,381,576	
河川土工		式	0		0	
盛土工		式	0		0	
整地	敷均し(ルース)					
		m3	0	95.3	0	
整備工		式	1		1,549,640	
除草工		式	0		0	
除草		m2	0	9.42	0	
防塵ネット補修工		式	1		1,549,640	
防塵ネット補修		m	0	3,354	0	
防塵ネット撤去工	3m×10mポ リエチレン製	m	380	4,078	1,549,640	
構造物撤去工		式	1		2,773,124	
運搬処理工		式	1		2,773,124	
現場発生品運搬	単管					
単管		式	1		350,656	
現場発生品運搬	単管					
敷鉄板		式	1		2,422,468	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,058,812	
工事用道路工						
		式	1		91,188	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 撤去					
撤去1,524×6.096		式	1		89,385	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 撤去					
撤去1,524×6,096		式	1		1,803	
作業ヤード整備工						
		式	1		2,934,199	
ヤード造成	不陸整正					
		式	1		2,934,199	
防塵対策工						
		式	0		0	
散水						
		式	0		0	
交通管理工						
		式	1		33,425	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		33,425	
直接工事費						
		式	1		7,381,576	
共通仮設費						
		式	1		1,040,418	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		121,317	
運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	0		0	
現場環境改善費（率計上）		式	1		121,317	
共通仮設費（率計上）		式	1		919,101	
純工事費		式	1		8,421,994	
現場管理費		式	1		3,762,785	
工事原価		式	1		12,184,779	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
吉川地区		式	1		17,194,344	
河川土工		式	1		13,118,298	
掘削工		式	1		2,175,208	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,336,176	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	0		0	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		839,032	
盛土工(ICT)		式	1		9,590,099	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	23,900	234.9	5,614,110	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	式	0		0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	式	1		3,975,989	
土砂改良工		式	1		1,352,991	
土質改良		式	1		1,352,991	
仮設工		式	1		4,076,046	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		966,796	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		966,796	
防塵対策工						
		式	1		337,678	
散水						
		式	0		0	
散水						
		式	1		337,678	
交通管理工						
		式	1		2,771,572	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		2,771,572	
直接工事費						
		式	1		17,194,344	
共通仮設費						
		式	1		5,093,786	
共通仮設費						
		式	1		2,866,396	
運搬費						
		式	1		1,457,266	
仮設材運搬費						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設材運搬費		式	1		1,457,266	
準備費		式	0		0	
表土運搬処理		式	0		0	
技術管理費		式	1		1,165,525	
保守管理(ICT)		式	0		0	
保守管理(ICT)		式	1		116,335	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,190	
現場環境改善費(率計上)		式	1		243,605	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,227,390	
純工事費		式	1		22,288,130	
現場管理費		式	1		9,097,846	
工事原価		式	1		31,385,976	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
坂川地区		式	1		100,794,673	
河川土工		式	1		0	
土砂改良工		式	1		99,274,347	
土砂改良工		式	1		33,452,783	
土質改良	万能土質改良機	m3	27,000	1,229	33,183,000	
敷鉄板		式	1		269,783	
改良土運搬工		式	1		65,821,564	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,391,299	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,191,129	
改良機～仮置場		式	1		16,858,287	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,708,539	
坂川～流山		式	1		2,130,433	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		33,541,877	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,520,326	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1			
坂川～篠崎		式	1			
仮設工		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路工						
		式	1		737,683	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		737,683	
交通管理工						
		式	1		782,643	
交通誘導警備員						
		式	1		782,643	
直接工事費						
		式	1		100,794,673	
共通仮設費						
		式	1		19,146,898	
共通仮設費						
		式	1		10,327,597	
運搬費						
		式	1		7,099,115	
万能土質改良機分解組立輸送費						
		式	1		5,236,842	
仮設材運搬費						
		式	1		1,862,273	
技術管理費						
		式	1		2,102,656	
土質等試験費						
		式	1		2,102,656	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,125,826	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,819,301	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		119,941,571	
現場管理費		式	1		34,925,868	
工事原価		式	1		154,867,439	